HINDUSTAN COPPER LIMITED

WEB Advertising

Indian Copper Complex, Ghatsila

Special Drive for Recruitment of persons with disabilities in Group'D'

As Mazdoor (Trainee)

Advertisement No. HCL:ICC:Rect-1/2016

	1		
	Item		Description
S/N	Name of the post		Mazdoor (Trainee)
1	No. of post	:	02(Two)
2	Place of posting	:	Indian Copper Complex, Moubhandar, Jharkhand
3	Type of Employment	:	Trainee/Permanent
4	Method of Recruitment	:	Written Test
5	Training	:	3 years
		İ	Stipend Money
			1 st year Rs. 8000/-
	!		2 nd year Rs.8500/-
			3 rd year Rs.9000/-(After completion of successful
			training they will be absorbed as Mazdoor in Grade
			T-1.(Scale Rs.8680-3%-15840/-)
6	Eligibility		0 1011 1 102
	Category	<u>:</u>	Group 'D' 1. Low Vision , -02
	Qualifications	<u> </u>	H S or equivalent + IT1 in Fitter Trade & Diesel Mech.
	Essential	:	1. Low Vision(2)posts - 'Person with low vision'
1			means a person - Person with impairment of
		•	visual functioning even after treatment or
			standard refractive correction but who uses or is
			potential capable or using vision for the planning
			or execution of a task with appropriate assistive
			devise.
			Vision have been considered 1:2 low vision. The
ļ			persons with disability act 1995 also recognized
			low vision of 40% or more is considered a
			Handicapped.
		:	
	Age	:	Minimum- 18 years & maximum 28 years(age relaxation
			For SC,ST,OBC & PWD as per Govt. Directives.)
7	Cut-off date	:	The cut-off date for reckoning eligibility shall be
			01/02/2016
8	Scope of Work	1:	To be posted as per suitability considering disability.
9	Reservation	1:	As per Govt. Directives.
10	Last date of receiving duly	1 :	15/03/2016
'`	filled applications with all		
	documents, alongwith 2Nos	1	
	recent passport size	1	
1	photograph.	1	
L	piiotograpii.	1	

Schedule for Wirtten test

The Written Test shall be conducted on 12/04/2016 from 10.30 a.m. onwards at the General Office Building, Hindustan Copper Limited/Indian Copper Complex, (ICC) P.O.-Moubhandar-832103, District-East Singhbhum, Jharkhand. The candidates are advised to report at 9.00 a.m. with all original documents for scrutinizing their application, testimonials, etc. All applicants are advised to come prepared to stay for a day or two as may be required at their own cost

This is for information that the nearest Railway station to ICC is Ghatsila (3 kms away) & from Jamshedpur (Tata Nagar) it is around 40 kms:

The General Instruction for convenience of the Applicants is indicated below:

General Instructions:

- 1) The age shall be reckoned as on 01/02/2016.
- 2)Self attested photocopies of the following documents should be attached with the application and the original certificates shall be required to be presented at the time of screening & Interview:
 - a) Matriculation / Secondary Certificate as proof of Date of Birth.
 - b)Mark Sheet / Certificate in support of qualification.
 - c)Caste Certificate in format prescribed by the govt. of India, if applicable.
 - d)Disability Certificate issued by Competent Authority.
- 3)In case of variation in name / surname spelling mentioned in the application with the certificates pertaining to education / professional qualification / Caste, etc., the applicants shall be required to submit certificate from SDM or equivalent to this effect failing which the candidature shall be liable to be cancelled.
- 4)HCL reserves the right to fill the posts or alter the number of posts or cancel the process of recruitment without assigning any reason thereof.
- 5) Selected candidate shall be liable to serve in any of the Company's Units.
- 6)TA/DA etc. for appearing in appearing Written Test will not be admissible.
- 7.Duly filled in application with all required documents should reach in an envelop addressed to Sr.M (HR) R & E , Indian Copper Complex, PO-Moubhandar, Pin 832103, East Singhbhum Jharkhand on or before the drive dated i.e. 15/03/2016.
- 8)Any amendment / corrigendum shall be web hoisted only on the Company's website (www.hindustancopper.com)

Application format

Please fill in BLOCK Letters. Incomplete application shall be rejected.	
Sr.Mgr. (HR) R & E Indian Copper Complex PO-Moubhandar-832 103, DistEast Singhbhum, <u>Jharkhand</u> E.mail No.aswini_km@hindustan copper.com	Please paste (not pin) a recent passport size colored photograph
Name of the Post applied for:	
Advertisement No. HCL:ICC:Rect-1/2016	
1)Name:	
2)Father's name:	
3)Date of birth (dd/mm/yy):	
4)Correspondence Address :	
5)Mobile No. :Landline Telephone No. :	
6)Sex :	

)Domicile State	:				
0)PWD (40%) o	(_/) the approper more disability) ate the % age of d	: Yes / No	: SC / ST / OBC		-
2)Marital Status					_
Examination passed	Board / University / Institute	Year of passing	Duration of Course	Div. / Grade	Marks Obtained (%)
145 771	are working in Go		Govt. are require		

•

Undertaking:

I, hereby, certify that the information provided above is true to the best of my knowledge and in case it is found to be false or incorrect or suppressed, the contractual engagement shall be liable to be terminated forthwith without prejudice to any legal / disciplinary action as deemed fit by the Management. I have gone through the full text of the advertisement and agree to all the conditions detailed therein.

	(Signature of candidate)
Place:	
Date:	
Enclosures:	
1.	
2.	
3	
4.	
5.	
6	

NB: Please use separate sheet if space is inadequate for filling Sl. No. 13 & 15. The format must be same. Please sign on each page of the application form.

हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड/इंडियन कॉपर कॉम्प्लेक्स <u>पो0-घाटशिला, जिला-पूर्वी सिंहभूम, झारखण्ड-832103</u> विकलांग श्रेणी में ग्रुप 'डी' मजदूर (प्रशिक्षु) हेतु विशेष भर्ती

विज्ञापन संख्या - एच.सी.एल./आई.सी.सी:भर्तीशाखा 1/2016

दिनांक: 01/02/2016

	- (I) \		Co-arm
कर्माक	मद (Item)		विवरण
1.	पदनाम	:	मजदूर (प्रशिक्षु)
2.	पद संख्या	:	02 (दो)
3	पदस्थापन का स्थान	:	आईसीसी, मऊभण्डार कारखाना, झारखण्ड
4.	भर्ती का प्रकार	:	प्रशिक्षु / स्थायी
5.	भर्ती का तरीका	: _	लिखित परीक्षा द्वारा
6.	प्रशिक्षण	:	3 वर्ष
			वजीफा की <u>राशि</u> -
			1. रू 8000∕- प्रथम वर्ष
			2. रू 8,500/- द्वितीय वर्ष
			3. रू 9000∕- तृतीय वर्ष
	is		सफलता पूर्वक प्रशिक्षण पूरा होने पर ग्रेड टी-1
		_	(स्केल रू 8680-3% रू 15,840) में स्थायी नियुक्ति ।
7.	पात्रता	:	
	श्रेणी		समूह 'घ' में 2 पद- कम दृष्टि विकलांगता
	योग्यता		एच.एस. या समकक्ष+फीटर एवं डीजल मेकनिक द्रेड में आईटीआई उर्तीण
-	अनिवार्य		कम दृष्टि विकलांगता मानक : ऐसा व्यक्ति जो दृष्टिदोष के सुधार के
		,	लिए इलाज एवं आम साधान के जिए अपनी कार्य एवं योजना के
			निष्पादन में सहायक उपकरणों का उपयोग करता है ।
			विकलांगता अधिनियम 1995 के मानक नियमों के तहत 40% अल्प दृष्टि
			हीनता या उससे अधिक को अपंगता समझा जाएगा । 1:2 अल्प दृष्टि
	'		हीनता को दृष्टि मानक समझा जाएगा ।
8.	आयु	:	18 वर्ष और अधिकतम 28 वर्ष (आयु में छूट-अनुसूचित जाति, अनुसूचित
0.			जनजाति एवं पिछडा वर्ग को सरकारी नियमानुसार ।
9.	कट ऑफ तिथि	:	01/02/2016
10.	काम का क्षेत्र	:	उपयुक्तता के अनुसार विकलांगता पर विचार करते हुए पदस्थापना ।
11.	आरक्षण	:	सरकारी नियमानुसार ।
12.	-	:	15/03/2016
	अंतिम तिथि, संलग्न		
	भरे हुए प्रपत्र, सभी		
	प्रमाण पत्रों की		
	छाया प्रति एवं 2		
	पासपींट साईज फोटो		
	के साथ		
	<u> </u>		

लिखित परीक्षा की सूचना

परीक्षा का स्थल : जनरल ऑफिस परिसर भवन, एचसीएल/आईसीसी, पो0-मौभंडार, पिन-832103, जिला-पूर्वी सिहभूम, झारखण्ड ।

परीक्षा की तिथि एवं समय : 12/04/2016, प्रात: 10.30 बजें से ।

मोट - परीक्षा स्थल घाटशिला रेलवे स्टेशन से 3 कि0मी0 दूर एवं जमशेपुर रेलवे स्टेशन से 40 कि0मी0 की दूरी पर है ।

सभी उम्मीदवारों को यह सलाह दी जाती है कि अपने खर्च पर 1 या 2 दिन के रहने की व्यवस्था की तैयारी कर के आए ।

आवेदकों को सलाह दी जाती है कि अपने आवेदन के साथ सभी दस्तावेजों की मूल प्रति लेकर आएं और प्रात: 9.00 बजें तक परीक्षा स्थल पर रिपोंट करें।

आवेदको की सूविधा के लिए सामान्य निर्देश अद्योलिखित हैं :

सामान्य निर्देश :

- 1. आवेदक की उम्र का आधार दिनांक 01/02/2016 माना जाएगा ।
- 2. जाँच एवं परीक्षा के समय आवेदन के साथ निम्न दस्तावेजो का स्व-अभिप्रमाणित छायाप्रति के साथ मूल दस्तावेज प्रस्तुत करना आवश्यक है।
 - क. जन्म तिथि के लिए मैद्रीक/एच.एस. प्रमाण पत्र ।
 - ख. योग्यता के लिए अंक पत्र / एच.एस. प्रमाण पत्र ।
 - ग. भारत सरकार द्वारा निर्धारित प्रपत्र पर जारी जाति प्रमाण पत्र, यदि आवश्यक हो ।
 - घ. सक्षम पदाधिकारी द्वारा निर्गत विकलांगता प्रमाण पत्र ।
- 3. नाम, उपनाम के वर्तनी एवं शैक्षिक, व्यवसायिक योग्यता / जाति प्रमाण पत्र के साथ आवेदन में किसी प्रकार की भिन्नता रहने पर अनुमण्डल दण्डाधिकारी या समतुल्य पदाधिकारी द्वारा निर्गत प्रमाण पत्र को मान्य समझा जाएगा और इसे प्रस्तुत न करने पर उम्मीदवारी रद्ध कर दी जाएगी
- 4. एचसीएल/आईसोसो को यह अधिकार हैं कि उपर्युक्त पदों को भरने या पदों की संख्या में परिवर्तन या कोई कारण बताए बिना भर्ती की प्रकिया को रद्ध कर सकती है ।
- 5. चयनित उम्मीदवार कम्पनी की अन्य इकाईयों में से किसी में भी सेवा करने के लिए उत्तरदायी होगा ।
- 6. आवेदको के लिखित परीक्षा में शामिल होने लिए आवेदको को किसी प्रकार का यात्रा एवं दैनिक भत्ता देय नहीं होगा ।

7. भरा हुआ आवेदन सभी आवश्यक दस्तावेजों के साथ बंद लिफाफा में निम्नलिखित पते पर दिनांक 15/03/2016 तक पहुच जाना आवश्यक है। इसके बाद किसी भी आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा ।

पता - वरिष्ठ प्रबंधक (मासं)-भर्ती एवं स्थापना हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड इन्डियन कॉपर कॉम्पलेक्स पो0-मऊभंडार, पिन-832103 जिला- पूर्वी सिंहभूम, झारखण्ड ई-मेल aswini_km@hindustancopper.com

8. किसी भी तरह का संशोधन एवं सूचना कम्पनी के अधिकारिक वेबसाईट (www.hindustancopper.com) पर देखा जा सकता है ।

आवेदन प्रपत्र

		कृपया	आवेदन	स्पष्ट	अक्षरों	में	भरे	अपूर्ण	आवेदन	अस्वीकार	कर	दिया	जाएगा
सेवा	में,												•

वरिष्ठ प्रबन्धक(मा.सं.)भर्ती एवं स्थापना, इंडियन कॉपर कॉम्प्लेक्स, पो0-मऊभण्डार-832103 जिला- पूर्वी सिंहभूम, झारखण्ड ।



पद का नाम जिसके लिए आवेदन किया गया है: विज्ञापन सं: एचसीएल :आईसीसी :Rectt201/1-6

- 1- नाम :
- 2- पिता का नाम :
- 3- जन्म तिथि :
- 4- पत्राचार का पता:
- 5- मोबाईल नम्बर : लैंड लाईन टेलिफोन नं.
- 6- लिंग :
- 7- ई-मेल :
- 8- आवासीय राज्य :
- 9- उचित श्रेणी में टिक (४) करें : एससी/एसटी/ओबीसी
- 10-PWD (40% या उससे अधिक विकलांगता) हाँ/नहीं (यदि हाँ तो % विकलांगता की उम्र दर्शाएं)
- 11-जनरल/एससी/एसटी/ओबीसी (जो लागू हो उसे टिक करें)
- 12-वैवाहिक स्थिति :
- 13-शैक्षणिक/व्यवसायिक योग्यता(मैट्रिक से)

परीक्षा उत्तीर्ण	बोर्ड/विश्वविद्यालय/ संस्थान	उत्तीर्ण होने का वर्ष	शिक्षण/पाठ्यकम अवधि	श्रेणी/ग्रेड	प्राप्तांक (%)	
	-					

14- जो उम्मीदवार सरकारी संस्थान में कार्यरत है वे विभागाध्यक्ष के माध्यम से आवेदन करें अन्यथा लिखित परीक्षा के समय अनापित प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा । विफल होने पर उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जायेगा ।

15- यदि आपको पब्लिकेशन/एवार्ड/छात्रवृत्ति मिली है तो विवरण दें :
<u>घोषणा</u> : मै यह प्रमाणित करता हूँ कि मेरे द्वारा दी गई उक्त सूचना मेरी जानकारी के अनुसार सत्य है । यदि असत्य पाया गया तो मुझे पर बिना सूचना दिये नौकरी से निष्कासित/अनुशासनात्मक कार्रवाई जो उचित हो प्रबंधन द्वारा की जायेगी । मै ने विज्ञापन को पूर्णत: पढ़ा है और दिए गये सभी शर्तों से सहमत हूँ।
(आवेदक का हस्ताक्षर)
स्थान :
दिनांक :
अनुलग्नक :
1
2
3
4
5
6

नोट- अगर 11 एवं 13 में दिये गये विवरण देने में स्थान का अभाव हो तो कृपया अलग से

हस्ताक्षर करें।

पेज संलग्न करें । प्रपत्र समान होना चाहिए । कृपया आवेदन प्रपत्र के सभी पृष्टों में